УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 26»  января  2024 г.                                    № 90

Об утверждении схемы

распределения экспертов по проверке

ответов участников итогового

собеседования по русскому языку по

местам проведения итогового

собеседования по русскому языку 14

февраля 2024 года

В соответствии с Порядком  проведения итогового собеседования по

русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году, утвержденным

приказом министерства образования Белгородской области от  28 декабря 2023

года № 3909, в целях организованного проведения итогового собеседования по

русскому языку на территории Старооскольского городского округа 14 февраля

2024 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить схему распределения экспертов по проверке ответов

участников итогового собеседования по русскому языку (далее ИС-9) по местам

проведения ИС-9 14 февраля 2024 года (приложение 1).

В случае производственной необходимости эксперты, назначенные для

проведения ИС-9 на дому, по окончании  процедуры проведения ИС-9 на дому

могут быть дополнительно направлены для проведения ИС-9 в места проведения,

организованные на базе общеобразовательных организаций.

2. Руководителям общеобразовательных организаций – мест проведения

ИС-9, ответственным организаторам мест проведения ИС-9:

2.1. Распределить экспертов по оцениванию ответов участников ИС-9 в

аудитории проведения в день проведения (эксперт не должен оценивать ответы

обучающихся образовательной организации, работником которой он является).

2.2. Провести инструктаж для экспертов по заполнению отчетных форм,

бланков участников ИС-9 в день проведения до 08.40 часов.

2.3. Обеспечить контроль за работой экспертов в день проведения ИС-9.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.  Довести до сведения работников, привлекаемых к проведению ИС-9 в

качестве экспертов, информацию о дате, времени проведения ИС-9, месте

назначения до 14 февраля 2024 года.

3.2. Ознакомить работников, привлекаемых к проведению итогового

собеседования по русскому языку в качестве экспертов, под подпись:

 с рекомендациями по организации и проведению ИС-9 в 2024 году,

направленными письмом Рособрнадзора от 20 октября 2023 года №04-339;

 с новыми критериями оценивания ИС-9 в 2024 году, отчетными

формами и правилами их заполнения;

  с Порядком проведения ИС-9 на территории Белгородской области в

2024 году, утвержденным приказом министерства образования Белгородской

области от 28 декабря 2023 года № 3909;

 с инструкцией для эксперта по проверке ИС-9, утвержденной

приказом министерства образования Белгородской области от 18.01.2024 №72

(приложение 4);

 с иными нормативными правовыми документами,

регламентирующими порядок проверки и оценивания ответов участников ИС-9 на

территории Белгородской области в 2024 году.

3.3. Направить работников, привлекаемых к проведению итогового

собеседования по русскому языку в качестве  экспертов, в места проведения ИС-9

14 февраля 2024 года для проведения ИС-9 согласно распределению.

3.4. Обеспечить явку экспертов в места проведения ИС-9 до 08.00 часов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Лунева София Николаевна,

8(4725)22-54-02